СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № ____
16 июля 2025 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ропшинском сельском поселении Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 16.02.2023 № 5, по протесту заместителя прокурора Ломоносовского района
Рассмотрев протест заместителя прокурора Ломоносовского района Ленинградской области исх. № 7-01-2024/Прдп293-25-20410012 от 25.06.2025 (вх. № 127 от 27.06.2025) на решение Совета депутатов Ропшинского сельского поселения от 16.02.2023 № 5 (далее -  протест прокурора Ломоносовского района), Совет депутатов Ропшинского сельского поселения (далее – Совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района.

2. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Ропшинском сельском поселении Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 16.02.2023 № 5 (далее - Положение):

 2.1. Дополнить статью 22 Положения (Исполнение бюджета Ропшинского сельского поселения) пунктом 6 следующего содержания:

«6. Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных решением о бюджете по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч» и разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Копию данного решение направить в прокуратуру Ломоносовского района.
Глава Ропшинского сельского поселения                                                               С.В. Яковлев